REUNION DES DELEGUES DU PERSONNEL
DU 26 JUILLET 2010

REVENDICATIONS DEPOSEES PAR : CONFEDERATION
GENERALE DU TRAVAIL :

Promotions :
Les salariés FPT qui sont a Annonay ont-ils été concernés par les promotions ?
Existe-t-il un budget hors promotions ?

Réponse :

L’ensemble des salariés FPT étaient concernés par les promotions, et aucune différence
n’a été faite entre ceux qui restaient sur le site et ceux qui ont été mis a disposition.

Le budget qui a été négocié a été respecté et a servi pour les promotions qui ont été
réalisées.

Visite du 4 juillet :
Quand et comment seront rémunérés les salariés qui sont venus encadrer cette journée ? Cela

concerne combien de salariés ?

Réponse :
Les salariés qui étaient présents sur le site, en tant que volontaires, étaient environ 150.
Un paiement des heures de présence sur cette journée sera effectué sur le bulletin de

salaire du mois de Septembre prochain.

Feuille de paie:

Nous demandons d’améliorer la lisibilit¢ de la feuille de paie, en augmentant les caractéres
et/ou en créant des interlignes.

Nous demandons également d’intégrer sur le bulletin de salaire le nombre d’heures travaillées
ainsi que les heures chomées en mensuelles et cumulées

Réponse :
Ces bulletins de salaire étant établis sur une base équivalente au niveau de la Société, il

est difficile de modifier les caractéres, ou de rajouter des informations supplémentaires.
Les heures chomées sont déja indiquées mensuellement.

Cheéques Cadhoc :
Les salariés absents le jour de la distribution et les salariés qui sont 8 Annonay ont-ils eu leurs
chéques Cadhoc et leur t-shirt ?




Réponse :

Pour les salariés absents le jour de la distribution, ceux-ci sont invités 2 se présenter au
Service du Personnel pour récupérer les t-shirts et les chéques Cadhoc.

Pour le personnel d’Annonay, tout a été remis au Responsable UTE pour distribution.

Douches :

Malgré plusieurs tentatives de « réparations », nous constatons que les douches ne fonctionnent
toujours pas correctement, voir de pire en pire ! Nous demandons que ce probléme soit résolu
définitivement.

Réponse :

Des interventions sont faites réguli¢rement.

Douche Maintenance : Une commande a été faite pour renforcer le réseau et les travaux
seront trés prochainement réalisés.

Douche Al : Changement des robinets thermostatiques ;

Douche B1, vestiaire féminin : Un chauffeau a été commandé et il sera installé en
Septembre prochain.

Pour résoudre rapidement les problémes rencontrés, nous proposons de mettre en place,
dans chaque vestiaire, un recueil de données. Chacun pourra ainsi noter le numéro de
douche et les anomalies concernées.

Travail en aout :
Est-il prévu de faire travailler des salariés sur volontariat pendant les congés payés ?

Réponse :
Des salariés seront présents pendant le mois d’aoit, notamment sur la premiére et

derniére semaine (environ 100 sur la semaine 31 et entre 120 et 160 sur la semaine 34).
Le restaurant d’entreprise sera ouvert sur ces deux semaines.

Ligne B.BC.C, zone turbocompound:
Nous demandons que les salariés qui travaillent dans la zone turbocompound béneficient d’une
prime spécifique avec effet rétroactif sur 2 ans puisqu’ils peignent les coupleurs.

Réponse :
Un accord sur les primes a été signé il y a quelques années. Ce dernier concernait un

certain périmeétre, et il n’est pas prévu de rajouter ce secteur.

Vestiaire Al :
Nous demandons de remédier rapidement aux températures excessives en période d’été et aux
températures basses en période d’hiver dans le vestiaire Al

Réponse :
Ce vestiaire est chauffé ’hiver. En période d’été, il est pourvu d’une VMC, mais il n’est

pas prévu d’installer une climatisation.



